3:9387

AFRQWMWE%AMHH%MSBMMESGWR?M?

CNPJ 05.312.071/0001-43 LE. 77.444.114

DATA: 24/04/2018

CLIENTE: A.P.M. EM MARCILIO DIAS

END.: RUA PINTASSILGO, S/N - VILA IGUACUANA - NOVA IGUACU/R] - CEP: 26.210-000
CNPJ: 01.944.572/0001-91 LE.
A/C:
DESCRICAO *| UNID | QUANT PC UNIT PC TOTAL
R$ -
R$

RS N
R$

R$ -
VENTILADOR DE PAREDE PREMIUM 60 CM VENTISOL 4 R$ 216,00 | R$ 864,00
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
RS R
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
R$ -
TOTAL R$ 864,00

A F RODRIGUES (AT P/ ESCRITORIO

RUA MIRTES GOMES, 1P7 GALPAO « SENADOR CAMARA
RIO DE JANEIRO + RJ » CEP: 23010-050
TEL 3402-0802 / 9675-9890

1 05312071/0001-43 i
SODRI3UES MATERIAIS
%‘,‘;f?,\ [ “mO?lO e
oEreverton FERMNANDES DA
Culna, 4% LOTE 10 QUADRA C
CLwPG CnavTE — CEP 23082-850
P R0 DE JANEIRO - RJ

i
1
ﬁ IS
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\% EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 0333779@75 e,

e RuaJequitinhonha, 39 casa 02 — Bairro BSrcolde _gre@

3ARROS ASSESSOF  CNPJ: 18.147.230/0001-43 -

SOUERCCE SERVICQS I GEF

A direcdo da

APM DA EM MARCILIO DIAS.

Inscrigdo Estadual: isento”

e 5 oo

Y

)

Rio de Janeiro 30/11/2018

Proposta de preco

0

naGy

-

Produto Quant | Preco Unit. Preco Total
PINTURA E LIMPEZA DAS PAREDES 1 R$ 1.009,58 R$ 1.009,58
Total..coceeececrennnnne coccessssssasessrsssrsnsonne R$ 1.009,58

Sem mais para o momento

Ednaldo Barros de Oliveira 03337799752



7

/ COMERCIAL

TATIANE ROSA DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELE

CNPJ. 17.095.425/0001-24 / IM: 363979
RUAPROFESSOR PARIS, N°180, BAIRRO: CENTRO -CEP: 26000-000
NOVA IGUACU -RIO DEJANEIRO

PROPOSTA DE ORCAMENTO:

NOVA IGUAGU, 30 DE NOVEMBRO DE 2018

CLIENTE: APM DA EM MARCILIO DIAS

ORGAMENTO
) VALOR VALOR
DESCRIGAO DOS PRODUTOS: QTDE | UNITARIO | TOTAL (RS)
(R$)
1.030,00
PINTURA E LIMPEZA DAS PAREDES 1 1.030,00

TOTAL: R$ 1.030,00




Gf0uis
SCI DISFLUMDISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELE - ME

CNPJ. 24.194.005/0001-60

e m e e RUA IWIB 42 -CASA - PARQUE SANTIAGO -CEP: 26.377-270-QUEIMADOS
RIO DE JANEIRO.

A e A et ot E 5T B et ™

ORCAMENTO DESERVICO:

NOVA IGUAGU, 30 DE NOVEMBRO DE 2018
CLIENTE: : APM ESCOLA MUNICIPAL MARCILIO DIAS
ORCAMENTO

DESCRICAO

¢ PINTURA E LIMPEZA DAS PAREDES

) VALOR TOTAL:
R$:1.050,00




5009,

\gﬁg»’/ g 1
St 47

¥ Ao
~

o

COLIN COM. E SERV. LTDA — ME o

End.- RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSO N° 109L)B
BAIRRO: CENTRO — QUEIMADOS —RJ

CNPJ: 03.795.102/0001-39 IE: 77031910

TEL: 2267-9896

Rio de Janeiro, 02 de Outubro de 2018.

A.

Apm da Escola Mun. Marcilio Dias.

Propostas de Precgos

{ Quant Especificacio R$ Unit. R$ Total

- CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30,000 BTU
COM MATERIAL NO VALOR TOTAL

01 945,00

PLACA DE POTENCIA R$ 479,00

ROTOR DA EVAPORADORA R$ 299,00

PLACA DE INTERFEICE R$ 48,00

RECIPIENTE DO MOTOR R$ 54,00

SENSOR DE GELO R$ 65,00

TOTAL DOS PRODUTOS: R$ 945,00

}
P!

COLIN.COM. LTDA
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2
D
o
N

GREEN WORLD REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

RUA HUMBERTO DE CAMPOS 160 GALPAO

BAIRRO DA LUZ

V( J NOVA IGUACU -RJ
qvm NO CEP: 26255-550 FONE: 2177549487

NOVA IGUACU, 02 DE OUTUBRO DE 2018.
APM DA EM MARCILIO DIAS

ORCAMENTO DE PRODUTOS:

— PRODUTO QUANTIDADE | PRECO UNIT. PRECO
- TOTAL
CONSERTO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30,000 BTU COM 01 1.002,00 1.002,00

MATERIAL NO VALOR TOTAL
PLACA DE POTENGIA R$ 420,00

ROTOR DA EVAPORADORA 30.000 R$ 380,00
PLACA DE INTERFEICE R$ 50,00
RECIPIENTE DO MOTOR R$ 65,00

SENSOR DE GELO R$ 87,00

VALOR TOTAL: R$1.002,00




N"‘ @ EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752
wxﬁ?ﬁx Rua Jequitinhonha, 39 casa 02 — Bairro Banco de Areia.

SARROS ASSESSOF CNPJ: 18.147.230/0001-43 - Inscricdo Estadual: isento

SONERCCE SERIOOS B GER

b,

Rio de Janeiro 03/12/2018

A direcdo da
APM DA EM MARCILIO DIAS.

Proposta de precos

Produto Quant | Preco Unit. Preco Total

TINTA ACRILICA FOSCO STANDART BRANCO
NEVE 18L CORAL ! 272,28 272,28
TINTA ACRILICA FOSCO STANDART AZUL

| CELESTE 18L CORAL 1 272,82 272,28
PINCEL PARA PAREDE 15MM PRO DEXTER 3 11,68 35,04
KIT ROLO ANTIRRESPINGO COM 3 PEGAS 3 24,68 74,04
BANDEJA PINTURA 23 CM 3 19,50 58,50
TOtALivecrerecrracccssoosscsscsescnsarsorsrssananase R$ 712,14

Sem mais para o momento

Ednaldo Barros-de Oliveira 03337799752



q [
ghn.g
D
End.: RUA CARLOS ALBERTO DO REGO RAPOSON°1091LJB
BAIRRO: CENTRO - QUEIMADOS - RJ
CNPJ: 03.795.102/0001-39 1E: 77031910
TEL: 2267-9896
Rio de Janeiro, 03 de Dezembro de 2018.
A.
APM DA EM MARCILIC DIAS.
Propostas de Pregos
| Quant Especificacdo R$ Unit. RS Total
TINTA ACRfLICA FOSCO STANDART BRANCO NEVE
1 187, CORAL 273,50 273,50
TINTA ACRILICA FOSCO STANDART AZUL CELESTE
1 18T, CORAL 273,50 273,50
3 PINCEL PARA PAREDE 15MM PRO DEXTER 12,00 36,00
3 KIT ROLO ANTIRRESPINGO COM 3 PECAS 25,30 75,90
1 3 BANDEJA PINTURA 23 CM 20,00 60,00

TOTAL DOS PRODUTOS: R$ 718,90

-

COLINf COM. LTDA

N




GREEN WORLD REPRESENTACAQ.
COMERCIAL LTDA o

RUA HUMBERTO DE CAMPOS 160 GALPAO

BAIRRO DA LUZ

NOVA IGUACU -RJ
CEP: 26255-550 FONE: 2177549487

QVw\ orld
NOVA IGUACU, 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
APM DA EM MARC {LIO DIAS

ORCAMENTO DE PRODUTOS:

. PRODUTO QUANTIDADE | PRECO UNIT. PRECO
B TOTAL
E]C:)NTA ACRILICA FOSCO STANDART BRANCO NEVE 18L ) 273,70 273.70
TINTA ACRILICA FOSCO STANDART AZUL CELESTE 18L . 273,70 27370

CORAL

PINCEL PARA PAREDE 15MM PRO DEXTER 3 12,80 38,40
KIT ROLO ANTIRRESPINGO COM 3 PECAS 3 26,00 78,00
BANDEJA PINTURA 23 CM 3 21,50 64,50

VALOR TOTAL: R$72830
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Série Ntmero Série Nimero

850303 850305

Pago a Pago a

L A pan 181044 R

Saldo Saldo
Anterior Anterior

Total 4. S(;SO %

Série Numero

850306
Pago a

o 3] CI14%

Saldo
Anterior

Total QDJ ‘OQ

Este
Cheque

Saldo

Este Este

Cheque Cheque

Saldo Saldo

Série Numero Série NoGmero
850307 850308

Pago a Pago a

(L F Rechsisans o sl

paa QY0511 8 bata 01012

Saldo Saldo

Anterior Anterior

Total QGL’ 00 TofBP0S 00

Este Este
Chegue Cheque

Saldo . Saldo

Série Ndmero
850309

Pago a

Data

Salde
Anterior

,by\n‘;ut,@’
1

Total

Este
Cheque

Saldo
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Imagem de cheque

T - (G100
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$811/0161-55 XALUNER Camércis e Tnd. Brdfic Lide
v ABitis Rugusto Tavora - 111 - Esp Coml SUC 4046 - 47
Centra - Kovs Iuagu - RY
- PBY-5 22/19/2618 19:03

&g & un docusento fiscal
COMPROUQMTE_DE REDIYTO gu
DEBIT

CARTAG DEBI
13 Y18
£B0 do documento vincuisda 000003@993
Valer dg Compra ks 36,80
UYalor do Pagamentp Re 30,80
Nogero de Parcelas: 1
Kalunga - Shopping Mova Isuacy
VIsA
CIELC
UISA ELECTROM
30886 Fxxxxxs 7711
1a UIR-CLIENTE AUT=218780
00C=220093 22/10/1¢8 19:03 QHL-C
UEKDA A DEBITO
VALOR: 30,80

CH2g: 43263611/0161-52 RALiINGA Cogérein e Ind. Gréfica Lida
Av Rbilio Augusto Tavarg - 11 - Esp Coal EUC 4046 - 47
Centro - Nova Iquacy - RY
22/10/2018 13:03

UALOR

001 1 RECEB.DIVERSGS 15,40

302 T RECEB.DIVFRSDS 15,40

Tetal brute dos itens 30,80

Total de descantos sobre item 0,00
TOoTAL : 30.8

CARTAO DEBITO 30,80

Recebinenta(s) referente(s} a #ata Fisca) Ne. 10669
ATENCAG Sr(a) Cliente

Por favor. queira retirar Hota Fiscal en nossg balsan
de atendinentg

ATENEAD

Em caso de deuslpucss & Necesss -
Fio emitir Nota iscal de Deug-

lucso conforme art 125, I RICHMS
Dados do Cliente

CPF/CHRJ Consumidar: 0194457200191

Nome....: Escola Mumicipa) Harcilho Dias

Endereco: §.Pintassilgn,t Hova Iquasy

he 51-53 Eiind., frafics Ltda
Bv A5i%0 Augusts Tavora - 1117 % Esp (381 £iC 4056 - 27

entro - Novs Iguacy - RI A ;
29 e =
DT

5 - PDU-5 - -
Extiats: 0000036994 - 0y
30 & un documento fiscal *
COMPROUVANRTE DE CREDITO ou
DEBITO
CARTAO DEBITD
12 IR
£00 do documento vincuiads 0600036393
Valar da Compra RS 39.@0
Valor do Pasanents Re 30,80
Kimero de Parcelas: . 1

Kalunga - Shapeing Nova Iguacu

VIsh
CIELC
UISA ELECTRON
109863=2xxx=7711
1a VIR-CLIENTE AUT=218780
BOC=226093  22/18/18 19:03 OHL-C
VENDR A 9EBITE
VALaR: 30.80

mmwnmnhﬁ%sw&#hMrﬁex 6rdfy
v Abilio Augystg Tavara - 1111 - E‘é:: CDMMEUC ?J?Ec% %da
Centrs - Nova Iguacy - Ry

§_:_f?y:§_>.“.___>>_.__‘__ ; 2211072018 15:05
L Extrato: 0000036993 T
Orden Gtd Descrissp T -.>-'-—>oéidé
R - 4
W1 RECE DIUERSS 28
Tota] brute dos itens 30,80
Iotal de descontos sobre itep 0,00
or - 30.80
CARTAD DEBITG 30,80

ATENCAG 5r(a) Cliente

Par favag, Ueira retirar a Nota Fiseal em nossy balcas
de stendinenty

bados do Clients

CPF/CNPY Consumidar- 0194457200619
Nome....: Eseols Hunicipal Hareilhg Bias
Enderego: R.Pintassilon, 1 | poya Touagy

I:“Ed
B
€y
(A ]
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OFICION°. 1% /EM. MARCILIO DIAS /2019 \
Nova Iguacu, #5 de Janeiro de 2019.

ASSUNTO: PESQUISA DE PRECOS.

A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL MARCILIO DIAS

CIDADE: NOVA IGUACU /RJ

Senhora Secretéria,

Venho através deste, informar que nio foi possivel anexar pesquisa de pregos impressas para
todas as compras cxecutadas, porém as pésquisas foram feitas de forma direta no comcicio do
municipio com o melhor prego da regifio e as compras efetuadas de forma a economizar a verba

recebida pela unidade.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Respeitosamente,

A
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educagfio de Nova Iguagu



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU N

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ; § 5 . Qu@
G N / L Bl «3 -

oFicioNe. Y4 /EM. MARCILIO DIAS /2019 ST
Nova Iguacu, /5  de Janeiro de 2019.
ASSUNTO: ATRASO NA ENTREGA DO PROCESSO.

A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL MARCILIO DIAS

CIDADE: NOVA IGUACU /RJ

Senhora Secretaria,
Venho através deste, informar que nio foi possivel fazer a entrega do processo

Escolar para efetuar as devidas assinaturas requeridas no Processo de Prestagdes de Contas .

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Respeitosamente,
N e
JOSIANE RIBEIRQQ \/
Direita Ghrat
N
Al

Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educacgo de Nova Iguagu
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PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA iG

~ Lo A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO R s,
. B N R \\3 !

OFIiCION°. 15 /EM. MARCILIO DIAS /2019 .
Nova Iguacu, 45 de Janeiro de 2019.

ASSUNTO: COPIA DE CHEQUES.
A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL MARCILIO DIAS
CIDADE: NOVA IGUACU /RJ
Senhora Secretana,

Venho através deste, informar que as copias dos cheques n® 850303 e 850309
respectivamente, foram extraviadas, e por esse motivo nélo fo1 possivel apresentar no processo.

JASLULAR AVENE LV S S,

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Respeitosamente,

JOSIANE RIBE! :
Direto /

A
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educagido de Nova Iguagu
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU :

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACA® 5 ¢ » .
YRO10) pars. . gl

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
24/10/2018 , conforme lavrado em Livro Ata
as folhasn®. J% .

AP M. do (a):
Escola Municipal Marcilio Dias
. Municipio:
Nova Iguagu
A presente Prestagio de contas foi submetida a

consideragdo da Assembléia Geral Ordinaria do dia- 2l / 1J /2018 . Sendo
analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguagu, 1 / 11 /2018

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

a NOME ASSINATURA CARGO OU MAT. OU RG

SITUACAO

Rita de Cassia Mele Membro 005568397-3

Rt ae Colnie, ebe | Presidente/Professor

Amanda Nogueira . —| Membro 12141209-2

Guimaraes L ﬂd_é > ‘PM 4 Efetivo/Professor

Deise Netto da |\(p,. » .~ | Membro 06101137-6

Conceicao ()QQIM/ Q/@é‘dﬂ WW Efetivo/Professor

Betania de Almeida Db, e By Gt Membro 12036077-1

Moreti Freire M Efetivo/Professor

Catia _ Silene  da |GoZio— S e~ | Membro  Efetivo/Pai | 127.00112-1

Conceicio & o SLL] - | ou Responsavel

Daiane  Santos  de fouiweseks L Wiker, Membro  Efetivo/Pai | 28.778.267-6

Oliveira ou Responsavel




PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

oFicio . R0 /E.M. MARCILIO DIAS /2019

5 N
NovaIguagu G de i iTamdS e de 2019.
4/ =~

ASSUNTO: MICROFILMAGEM DE CHEQUES.
A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL MARCILIO DIAS

CIDADE: NOVA IGUACU /RJ

Senhora Secretéria,

Venho através deste, informar que foram solicitadas as microfilmagens dos
cheques n® 850303 e 850309 respectivamente, porém néo foram disponibilizadas pelo Banco do Brasil.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Al
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educagio de Nova Iguacu

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 11
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12/09/2019 PagSeguro UOL - Comprovante da transacio

Comprovante da transacéo

VISA ELECTRON - VENDA CARTAQO DE DEBITO
EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA CPF/CNPJ: 0337 *=***
MESQUITA-RJ

DEBITO
Cart&o: 409869 ****7711 Data: 15/12/2018 11:33:44

Total: R$ 4.491,40 NSU Autorizador: 236532
N° Parcelas: 1

NSU PagSeguro: 1381234934 Numero de série: 5A328329
Cddigo de venda: 521312 CV: 521312
ARQC: 84B1CE712FB66248 AID: A0000000032010

AUTORIZADO MEDIANTE SENHA PESSOAL

htips://pagseguro.uol.com.britransaction/details jhtml?id=487a2a9b16d12981b774e5f440dcalb
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Internet Banking

W

JOSIANE RIBEIRC DOS SANTOS LOPES

Conta: 0802-01.006385.4

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIAS, DOC E TED

Valor {R$): 0,05

Tipo de transferéncia: TED

Tarifa do Servigo {R$): Consulte Tabela de Servigos
Data da transferéncia: 23/08/2019

Instituicdo: 0001 - BANCO DO BRASIL S.A.
ISPB: 00000000

Tipo de conta: Conta corrente

Agéncia: 0081 - NOVA IGUACU RJ
Conta: 0000993385

Titularidade: Outra Titularidade

Nome: APM Marcilio Dias
Documento: CNPJ - 01.944 572/0001-91
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Historico:

Transagio sujeita a cobranga de Tarifa. Consulte os valores na Tabela de Servigos nas agéncias e no site:
www.santander.com.br > Pra Vocé > Tarifas e Pacotes Padronizados > Tabela Completa de Servicos.

Data/hora da transagdo: 23/08/2019 - 11:40
Autenticacdo: BBDB62388837E98A2497A969
Canal: Internet Banking

Informag3o: O crédito na conta destino ocorrera no dia 23/09/2019
Apbs a confirmacio, essa operacdo ndo podera ser cancelada.

. | Central de Atendimento Santander

4004 - 3535 (Capitais € Regides Metropolitanas)
0800 - 702 - 3535 (Demais Localidades)

SAC 0800 - 762 - 7777
Ouvidoria 0800 - 726 - 0322

[\



Processo: 2019/005838 Fls.117

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Ao
Setor de Protocolo — SEMED,

Encaminhamos o p.p. ao Setor de Protocolo — SEMED, para que seja feito o devido

arquivamento.

Considerando a realizacéo dos langamentos pertinentes ao Portal da Transparéncia,

referentes ao presente processo;

Em, 02 de dezembro de 2019.
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Sirf%#e ntunes Costa

Mat. 12/693.668-6
Visto,

MARINEIA VIDAL MESQUITA
Coordenadora- SEMED
Mat. n® 11/683.532-6



